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§ 1 
Val av justerare och tid för justering av dagens protokoll  

Beslut  
Idrottsnämnden utser vice ordföranden Mikael Peterson (C) att 
tillsammans med ordföranden Johan Heinonen (S) justera dagens 
protokoll. 
  
Justering sker måndagen den 30 mars. 
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§ 2 
Anmälan av delegationsbeslut fattatde inom 
idrottsförvaltningen  

Beslut  
Anmälningsärendena lades till handlingarna. 
 
A. Utökning av konstgräsplan och förlängning av bollnät på 
idrottsytan på taket av Engelbrektshallen 
B. Tjänsteresa till Norge för tjänstepersoner 
C. Tjänsteresa till Norge för förvaltningschef 
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§ 3 
Anmälningsärenden  

Beslut  
Anmälningsärendena lades till handlingarna. 
 
A. Status idrottsprojekt över 50 mnkr 
B. Funktionshinderrådets protokoll  
C. Samrådssvar om biotopskyddsområden för Trekanten, 
Vikingaberget och Johannesdal, Åkeslund, Gökdalen och 
Hemskogen 
D. Svar på kontorsremiss om rekommendation för konstgräs, 
gummigranulat och platsgjutet gummi 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordförande Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand (L) 
och Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande på 
anmälningsärende 3A enligt följande: 
  
Den aktuella lägesrapporten visar tydligt att en stor del av stadens 
större idrottsinvesteringar fortsätter att försenas något som framgår 
när man jämför med den senaste statusrapporteringen från 2025. 
Det rör sig inte om enstaka avvikelser, utan om ett genomgående 
mönster där flera projekt förskjuts med mellan 6 och 12 månader – 
och i vissa fall upp mot 18 månader. 
  
Sammantaget innebär detta att den totala förseningen, om man 
summerar de större projekten, uppgår till flera års förskjuten 
genomförandetid. Det är en betydande avvikelse från tidigare 
redovisade tidplaner. 
  
Särskilt allvarligt är läget i projekt som: 

• Hagsätra sim- och idrottshall, där tidplanen nu är kraftigt 
förskjuten och fortsatt osäker 

• Eriksdalsbadet, där både upphandling och 
kostnadsutveckling bidragit till tydliga förseningar 

• Nytorps IP och Vårbergs IP, där tidplanerna har skjutits 
fram och där beroenden och otydligheter kvarstår 

  
Gemensamt för dessa är att de antingen befinner sig långt från 
genomförande eller präglas av återkommande omtag. 
  
De förklaringar som ges – upphandlingar som drar ut på tiden, 
ökade kostnader, samordningsproblem och planprocesser – är 
återkommande i nästan samtliga projekt. Det gör det svårt att se 
dem som enbart externa eller oförutsedda händelser. Snarare pekar 
det på brister i planering, styrning och realism i de tidplaner som 
tidigare presenterats för nämnden. 
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Inga projekt tidigareläggs, medan flera försenas samtidigt. Det visar 
att de ursprungliga bedömningarna varit alltför optimistiska. Att 
gång på gång justera tidplaner i efterhand riskerar att underminera 
förtroendet för hela investeringsprocessen. 
  
Detta är ytterst är ett politiskt ansvar. Majoriteten har 
återkommande presenterat höga ambitioner och omfattande 
satsningar, men utan att säkerställa att dessa är genomförbara i 
praktiken. Med en idrottsmiljard som aldrig fanns och med en 
ideologiskt stängd dörr emot andra aktörer finns det endast en spade 
att ta till. 
  
Med detta förhållningsätt bygger man upp en växande skuld av 
försenade investeringar, där viktiga idrottsanläggningar skjuts på 
framtiden. Resultatet blir att man lovar runt, men håller tunt och 
förlorarna är Stockholms invånare och idrotten. 
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§ 4 
Särskilt stöd för förberedande simskola och vattenvana 
på sommaren  
IDF 2026/336 
 

Beslut  
Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att handlägga och 
betala ut särskilt föreningsstöd till simföreningar för 
vattenvaneträning och förberedande simskola i enlighet med vad 
som beskrivs i förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Leif Söderström (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Att lära sig simma är livsviktigt, satsningar på ökad simkunnighet 
ska därför vara en högt prioriterad uppgift för idrottsnämnden, som 
ska säkerställa att nödvändiga förutsättningar finns för att det i 
simhallar och utebad ska kunna bedrivas simundervisning, så att 
unga och gamla tryggt kan vistas i och nära vatten. 
  
I Stockholms stads program för ökad simkunnighet 2026-2032 
anges att möjligheten till att lära sig simma ska vara likvärdig i hela 
staden oavsett var man bor, men så är inte verkligheten. Ett alltför 
ensidigt satsande på stadsdelar som sedan länge redan har tillgång 
till både simhallar och hårt subventionerade simskolor ger dem 
möjlighet att även bedriva de utökade verksamheter som det 
särskilda stödet nu öppnar upp för, vilket naturligtvis gynnar 
utbredningen av simkunnighet i dessa stadsdelar. 
  
Annat är det för exempelvis Skarpnäcks barn, där en utlovad 
simhall ständigt skjutits på framtiden, nu senast av den sittande 
vänstermajoriteten till efter år 2030, vilket medför en 
häpnadsväckande fördröjning på närmare 30 år sedan idén först 
lanserades, och detta trots ständigt återkommande proklamationer 
om hur livsviktig simkunnigheten är för barn och vuxna, men 
tydligen gäller inte det för alla. 
 
Handlingar i ärendet 

• IDF 2026/336-1 Särskilt föreningsstöd för vattenvaneträning 
och förberedande simskola på sommaren 
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§ 5 
Upphandling av ramavtal för idrottsmateriel  
IDF 2026/291 
 

Beslut  
1. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att upphandla 
ramavtal för idrottsmateriel till idrottsanläggningar i enlighet med 
förvaltningens tjänsteutlåtande. 
  
2. Idrottsnämnden delegerar till idrottsdirektören att besluta om 
upphandlingsdokument, fatta tilldelningsbeslut, besluta i övriga 
frågor som rör upphandlingen samt eventuellt tecknande av avtal 
med antagen leverantör.  
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Ramavtal för inköp av idrottsmateriel till idrottsanläggning behöver 
omfatta en stor bredd av leverantörer av utrustning då våra 
idrottsanläggningar inhyser en stor mängd idrotter med olika behov. 
Då detta inte framgår tydligt i förvaltningens svar vill vi förtydliga 
detta. 
  
Det är leverantörer för simhallar och t ex utrustning för simidrotter 
som simhopp och vattenpolo. Simhoppet som tränar mycket i 
gymnastiksal behöver en hel del utrustning som ligger inom samma 
område som upphandlas till stadens gymnastikanläggningar. 
  
Det kan också vara utrustning som möjliggör att idrotter som idag 
är utestängda ifrån våra idrottshallar, som cricketen, kan utöva sin 
sport året runt. Det handlar om skyddsnät och mattor för pist. 
  
Det finns ytterligare mindre idrotter som kan utövas i våra 
anläggningar och förvaltningen bör identifiera dessa och vilka 
behov de har så att de får jämlika förutsättningar för att kunna 
utövas och för att kunna växa. 
 
Handlingar i ärendet 

• IDF 2026/291-1 Upphandling av ramavtal för idrottsmateriel 
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§ 7 
Lokalt åtgärdsprogram för Strömmen  
IDF 2025/1342 
 

Beslut  
1. Lokalt åtgärdsprogram för Strömmen, Fakta och åtgärdsbehov 
(bilaga 1) och Lokalt åtgärdsprogram för Strömmen, 
Genomförandeplan (bilaga 2), antas. 
  
2. Utredning, uppföljning och utvärdering av Lokalt åtgärdsprogram 
för Strömmen ska ske i enlighet med vad som anges i det 
gemensamma tjänsteutlåtandet. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
  
Stockholm ska ha ett rent vatten fullt av liv som är tillgängligt för 
alla, oavsett om man vill ta ett dopp, paddla kajak eller njuta av 
naturen längs stränderna. Målet måste vara en vattenkvalitet i 
världsklass, och för att nå dit krävs heltäckande och verkningsfulla 
åtgärder. 
  
Strömmen är ett av Stockholms mest centrala och samtidigt mest 
påverkade vatten, med stor betydelse för både rekreation, stadsmiljö 
och biologisk mångfald. Vi välkomnar att staden tillsammans med 
Nacka tar ett samlat grepp för att förbättra vattenkvaliteten. 
Programmet ger en realistisk bild av både miljöproblemen och de 
begränsningar som följer av Strömmens urbana läge. 
  
Samtidigt är många av de föreslagna åtgärderna inriktade på fortsatt 
utredning, samverkan och dialog snarare än på tydligt prioriterade 
och genomförbara insatser. Den operativa ansvarsfördelningen är 
otydlig. Kostnadsbilden är dessutom ofullständig och flera 
avgörande åtgärder, som hantering av förorenade sediment, saknar 
både tidsplan och finansiering. 
  
För säkerställa att lokala åtgärdsprogram leder till konkreta 
förbättringar i vattenmiljön har Centerpartiet avsatt en blå 
investeringsmiljard för renare vatten och ökad biologisk mångfald. 
Vi vill också inrätta en stadsövergripande vattenamiral med samlat 
strategiskt och operativt ansvar för stadens vattenfrågor. Med 
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tydligt ansvar och riktad finansiering kan vi på riktigt göra skillnad 
för vattenkvaliteten. 
  
Särskilt uttalande 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M)  lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
  
Vi ser positivt på framtagandet av det lokala åtgärdsprogrammet för 
Strömmen. Det är av största vikt att historiska föroreningar 
hanteras, samtidigt som nuvarande belastning, såsom via 
dagvattenutsläpp, minimeras. Att staden upprättar planer för 
sanering och utsläppsreduktion är ett nödvändigt steg i arbetet för 
en god vattenstatus. 
  
Det bör understrykas att planer i sig inte genererar miljönytta förrän 
de omsätts i faktiska fysiska åtgärder. I programmet identifieras 
flera relevanta insatser, men de uppskattade kostnaderna uppvisar 
en betydande spridning, från 30 000 kronor till hundratals miljoner 
kronor. Det är än inte känt hur kostsamma de dyraste åtgärderna 
kommer att bli då det ska utredas i senare skeden, men denna 
osäkerhet i kostnadsläget kräver noggrann uppföljning. 
  
Vi instämmer i programmets ansats att åtgärdernas kostnader 
fortlöpande ska ställas mot deras förväntade miljöeffekt. För att 
säkerställa att skattemedel används där de gör störst nytta är 
systematiska kostnads- och resultatjämförelser avgörande. Det 
fortsatta arbetet bör även präglas av en flexibilitet där mindre 
resurskrävande åtgärder kan prioriteras i väntan på mer omfattande 
lösningar, i syfte att skapa handlingsutrymme inom vattenområdets 
totala behov. 
  
Det är dock av principiell vikt att vattentaxan uteslutande används 
för ändamål som ligger inom ramen för VA-huvudmannens ansvar. 
Taxekollektivets medel får inte tas i anspråk för att finansiera 
allmänna kommunala investeringar som faller utanför taxans lagliga 
tillämpningsområde, då detta i praktiken skulle innebära en felaktig 
beskattning av abonnenterna. 
  
Arbetet med de lokala åtgärdsprogrammen ska resultera i en 
mätbart förbättrad biologisk och kemisk status i stadens vattendrag 
vilket är prioriterat. Genom att stärka växt- och djurliv samt öka 
antalet badbara och fiskbara vatten, höjer vi livskvaliteten för 
stadens invånare och säkerställer en hållbar vattenmiljö för 
framtiden. 
  
Särskilt uttalande 
Leif Söderström (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
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För Sverigedemokraterna är en ren och hälsosam miljö existentiellt 
viktig. Människor ska kunna lita på att såväl dricksvatten som 
vatten i stadens lokala sjöar och mälarens  avrinningsvatten håller 
hög kvalitet och inte är skadligt för hälsan. 
  
Internationellt sett så marknadsförs Stockholm som en unik storstad 
med så rent vatten att det till och med fiskas ädelfisk i centrala delar 
av staden och att man nu även där öppnar badplatser för 
allmänheten. 
  
Stockholm lockar årligen mängder av turister vilket medför ett 
viktigt tillskott av arbeten och inkomster för staden. Av underlaget 
för åtgärdsprogrammet framgår att Strömmens vatten idag inte 
håller den höga kvalitet som är önskvärd samt att kostnaderna för 
åtgärder kommer att bli mycket höga. 
  
Även turistnäringen bidar till slitage på miljön genom ökade utsläpp 
och mer konsumtion, så någon form av medfinansiering från den 
sektorn till saneringsverksamheten kan vara motiverat för att hjälpa 
till med att hantera Stockholmarnas ekonomiska åtaganden. 
 
Handlingar i ärendet 

• IDF 2025/1342-3 Lokalt åtgärdsprogram för Strömmen - 
tjänsteutlåtande 

• IDF 2025/1342-3.1 Bilaga - Lokalt åtgärdsprogram för 
Strömmen - Genomförandeplan 

• IDF 2025/1342-3.2 Bilaga - Lokalt åtgärdsprogram för 
Strömmen - Fakta och åtgärdsbehov 
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§ 8 
Det nya Husbybadet, Bislet 1. Inriktningsbeslut och 
delgenomförandebeslut  
IDF 2023/347 
 

Beslut  
1. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att av 
fastighetskontoret beställa framtagning av handlingar för projektet 
Det nya Husbybadet som underlag för delgenomförandebeslut och 
inför ett kommande genomförandebeslut till en sammanlagd 
beräknad utgift; se bilaga 1. 
  
2. Idrottsnämnden godkänner den bedömda hyreskostnaden som 
redovisas i bilaga 1, som en följd av bedömd inriktning för projektet 
Det nya Husbybadet och föreslår att kommunstyrelsen godkänner 
den tillkommande hyreskostnaden.   
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand (L) och 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
  
Vi välkomnar att arbetet med ett nytt Husbybad nu äntligen tar ett 
steg framåt genom detta inriktningsbeslut. Husby behöver ett 
modernt bad med god kapacitet, hög tillgänglighet och funktioner 
som möter både skolans, föreningslivets och allmänhetens behov. 
Ett nytt Husbybad är en viktig investering, inte bara i idrott och 
folkhälsa, utan också i trygghet, jämlikhet och livskvalitet i Järva. 
  
När det gäller djupet på Husbybadets 25m bassäng så är det enligt 
dokumentet 4m under 5m hopptornet. Det är ett minimimått, det 
rekommenderade djupet under ett 5m hopptorn är 5m enligt Sv 
Simförbundets och internationella regler. Inget fel med 4m men 
bara så att man vet att det är ett minimimått. 
  
Samtidigt finns det skäl att beklaga att projektet, liksom så många 
andra idrottsinvesteringar i Stockholm, har präglats av långbänk, 
osäkerhet och återkommande förseningar. När projekten pausas, 
eller rivs upp av vänsterstyret så försenas stockholmarnas tillgång 
till simundervisning, motion och meningsfull fritid. Det är särskilt 
allvarligt i en stad där behovet av idrottsanläggningar redan är stort 
och där bristen på kapacitet märks tydligt i vardagen. 
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Husbybadet är tyvärr inte ett undantag, utan en del av ett större 
mönster där angelägna idrottsprojekt gång på gång tar för lång tid 
att genomföra, om de genomförs alls. Det urholkar förtroendet för 
stadens förmåga att leverera den infrastruktur som krävs för att barn 
och unga ska kunna röra på sig, lära sig simma och delta i vårt 
samhällsbärande föreningsliv. 
  
Det är därför viktigt att staden nu inte bara fattar detta 
inriktningsbeslut, utan också säkerställer att den fortsatta processen 
håller tempo och att projektet inte drabbas av ytterligare onödiga 
dröjsmål. Stockholm behöver fler idrottsanläggningar och de 
behöver komma på plats i tid. 
  
Särskilt uttalande 
Leif Söderström (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Vid investeringar i idrottsinfrastruktur så behöver hela stadens 
behov vägas in i prioritering och beslutsprocessen, detta så att 
tillgängligheten fördelas så likvärdigt som möjligt över hela staden. 
Den styrande vänstermajoriteten har dock under lång tid utgått från 
några få så kallade fokusområden dit investeringar ständigt styrs 
med resultat att andra områdens infrastrukturs behov inte 
förverkligas. 
  
När nämnden nu fattar ett inriktningsberslut om ett nytt fantastiskt 
bad i Husby som ersättning till det redan befintliga så är det 
naturligtvis glädjande för de som bor i området, men tyvärr så 
hjälper inte det de många människor som inte bor i fokusområdena 
såsom Skarpnäck och Bagarmossen, områden som helt saknar såväl 
ishall som badanläggning, och där förverkligandet av löften om 
dessa, ständigt skjuts på framtiden. 
 
Handlingar i ärendet 

• IDF 2023/347-1 Det nya Husbybadet Inriktningsbeslut och 
delgenomförandebeslut 

• IDF 2023/347-2 Ekonomisk bilaga - Det nya Husbybadet 
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§ 10 
Ombyggnad av Kämpinge skolgymnastikbyggnad, 
Kämpinge 2:1. Inriktningsbeslut  
IDF 2025/1589 
 

Beslut  
1. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att av 
fastighetskontoret beställa framtagning av handlingar för projekt 
Ombyggnad av Kämpinge skolgymnastikbyggnad som underlag för 
ett kommande genomförandebeslut till en projektutgift som 
redovisas i bilaga 1. 
  
2. Idrottsnämnden godkänner en bedömd hyreskostnad, redovisad i 
bilaga 1, som en följd av bedömd inriktning för projekt Ombyggnad 
av Kämpinge skolgymnastikbyggnad.  
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordförande Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand 
(L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Det är bra att det tillskapas ytterligare idrottsytor genom att man nu 
renoverar det som har fått stå och förfalla. 
  
Efter samtal med cricketen i Järva har följande framkommit: 
Cricketen har haft sin inomhusverksamhet i Ärvingehallen, något 
man inte längre får då hallen inte har några skyddsnät för 
cricketbollar. Detta är ett återkommande problem och gör att 
cricketen blir utestängd från inomhustider. Cricketen behöver 
möjlighet att få komma in i våra idrottshallar för att få 
träningsmöjligheter året runt. Kämpinges idrottshallar behöver få de 
skyddsnät och mattor som krävs för inomhusträning med cricket. 
  
 
Handlingar i ärendet 

• IDF 2025/1589-1 (Signerad) Ombyggnad av Kämpinge 
gymnstiksal, Kämpinge 2:1. Inriktningsbeslut 

• IDF 2025/1589-2 Bilaga - Ekonomisk redovisning 
Ombyggnad av Kämpinge skolgymnastikbyggnad, 
Kämpinge 2:1. Inriktningsbeslut 
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§ 11 
Renovering av vattenrening och bassäng Nytorpsbadet, 
del av Hammarbyhöjden 1:1. Genomförandebeslut  
IDF 2025/942 
 

Beslut  
1. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att av 
fastighetskontoret beställa genomförande av projekt Renovering av 
vattenrening och bassäng Nytorpsbadet till en projektutgift 
redovisad i bilaga 1. 
  
2. Idrottsnämnden godkänner en bedömd tillkommande 
hyreskostnad som redovisas i bilaga 1, som en följd av projekt 
Renovering av vattenrening och bassäng Nytorpsbadet. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• IDF 2025/942-4 (Signerad) Renovering av vattenrening och 
bassäng Nytorpsbadet, del av Hammarbyhöjden 1:1. 
Genomförandebeslut 

• IDF 2025/942-5 Bilaga - Ekonomisk redovisning 
Renovering av vattenrening och bassäng Nytorpsbadet. Del 
av Hammarbyhöjden 1:1. Genomförandebeslut 
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§ 12 
Ny servicebyggnad på Aspuddens IP, del av Aspudden 
2:1. Genomförandebeslut  
IDF 2025/571 
 

Beslut  
1. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att av 
fastighetskontoret beställa genomförande av projekt Ny 
servicebyggnad på Aspuddens IP, till en projektutgift redovisad i 
bilaga 1. 
  
2. Idrottsnämnden godkänner en bedömd tillkommande 
hyreskostnad, redovisad i bilaga 1, som en följd av projekt Ny 
servicebyggnad på Aspuddens IP.  
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• IDF 2025/571-4 (Signerad) Ny servicebyggnad på 
Aspuddens IP, del av Aspudden 2:1. Genomförandebeslut 

• IDF 2025/571-5 Bilaga - Ekonomisk redovisning Ny 
servicebyggnad på Aspuddens IP, del av Aspudden 2:1. 
Genomförandebeslut 
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§ 13 
Skrivelse med anledning av problemen i Kista - svar på 
remiss från kommunstyrelsen  
IDF 2026/216 
 

Beslut  
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.  
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• IDF 2026/216-2 Svar på remiss om skrivelse med anledning 
av problemen i Kista 

• IDF 2026/216-1.1 Skrivelse med anledning av problemen i 
Kista 
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§ 15 
Svar på skrivelse från Ängby IF om förutsättningar för 
långsiktig överlevnad för små och medelstora föreningar 
inom staden  
IDF 2026/238 
 

Beslut  
Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordföranden Johan Heinonen m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V), 
Marie-Helena Fjällås (MP), Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) och 
Leif Söderström (SD) föreslår (se beslutet). 
  
2) Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand 
(L) föreslår att idrottsförvaltningen skyndsamt gör en 
konsekvensanalys av nuvarande tilldelningssystem, 
att idrottsförvaltningen tar fram en metod för att kunna använda mer 
dagsaktuella siffror från föreningarna över medlemsantal och aktiva 
samt att därutöver anföra: 
  
Efter fyra förlorade år för idrotten i Stockholm där ideologiska 
skygglappar stoppat och försenat byggandet av nya idrottsytor så är 
Stockholms idrottsskuld större än någonsin. Alla föreningar man 
pratar med vittnar om en brist på träningstider för att kunna möta 
upp efterfrågan hos befintliga och potentiella medlemmar. Eftersom 
skulden är så stor så läggs ett enormt ansvar på hur tilldelningen av 
plan- och halltider fungerar. 
  
Stockholms stads boknings- och tilldelningssystem för plan- och 
halltider är ett av stadens viktigaste system för att möjliggöra barns 
och ungas idrottande. I dag finns det tydliga tecken på att systemets 
logik i praktiken driver fram ett tillväxtkrav hos föreningarna: för 
att behålla befintliga tider måste en förening ofta kunna visa ökat 
medlemstal från år till år, annars förlorar de tider som ges till någon 
som har vuxit. Förvaltningen skriver i sitt svar att de flesta klubbar 
vill växa, men det är inte det vi hör från klubbarna, det är att de 
tvingas växa. Men även växande klubbar får problem i detta system 
då de får tider baserat på medlemstal som är ett år gamla. 
  
Detta skapar ett strukturellt problem där växande föreningar 
systematiskt gynnas på bekostnad av föreningar som bedriver stabil 
verksamhet utan ambition att expandera, eller som av naturliga skäl 
inte kan växa (t.ex. på grund av upptagningsområde, truppstorlekar, 
ledarkapacitet eller idrottens karaktär). Det skapar en hets där 
klubbar känner sig tvingade att växa även om de inte vill, bara för 

Sida 17 (25)



 
 
 

 

Idrottsnämnden 

 
 

Protokoll nr 3/2026 
 

2026-03-24 

att kunna behålla sina tider. Resultatet blir att klubbar riskerar att 
straffas för att de inte växer, trots att de gör ett viktigt arbete och 
uppfyller stadens mål om meningsfull fritid för barn och unga. 
  
Detta riskerar att minska mångfalden i föreningslivet och slå särskilt 
hårt mot mindre och mellanstora, lokalt förankrade föreningar. 
Lokalt förankrade föreningar, oavsett storlek, bär ofta ett betydande 
socialt ansvar utöver själva idrottsutövandet genom närvaro av 
trygga vuxna, inkluderande sammanhang, låg tröskel in i 
gemenskap och tät samverkan med skola, socialtjänst och 
lokalsamhälle. Om sådana föreningar trängs undan när de förlorar 
plan- och halltider riskerar staden att tappa viktiga trygghets- och 
förebyggande funktioner där de behövs som mest. Det leder till 
färre meningsfulla fritidsalternativ, svagare social sammanhållning 
och ökade kostnader för andra kommunala insatser på sikt. 
  
Redan när den senaste översynen av fördelningsprinciperna gjordes 
2023 så ville vi återremittera ärendet för att det behövdes en 
konsekvensanalys för hur fördelningen skulle slå ut. Det vi ser idag 
är att vi hade rätt och vi behöver se över det igen. Systemet är inte i 
grunden felaktigt, men det behövs fler skydd inbyggt. Något som 
skulle hjälpa alla klubbar oavsett ambition att växa eller inte är om 
man tar mer aktuella siffror över aktivitetsstatistik eller 
medlemsuppgifter och inte ett år gamla uppgifter. Det borde inte 
vara svårt att kunna använda mer dagsaktuella siffror i denna 
digitaliserade tid. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand 
(L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• IDF 2026/238-3 Förutsättningar för långsiktig överlevnad för 
små och medelstora föreningar 

• IDF 2026/238-2 Skrivelse 
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§ 16 
Svar på skrivelse från Löparnas vänner IF om tillstånd för 
att bygga ett eget klubbhus/samlingslokal/kansli och 
förråd på Kärrtorps idrottsplats  
IDF 2026/294 
 

Beslut  
Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordföranden Johan Heinonen m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V), 
Marie-Helena Fjällås (MP) och Leif Söderström (SD) föreslår (se 
beslutet). 
  
2) Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand (L) och 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) föreslår att utöver det 
förvaltningen anger anföra: 
  
Återigen ser vi ett exempel på hur majoriteten behandlar föreningar 
olika. Vissa får långa hyresavtal medans andra får det inte. I 
förvaltningens svar hänvisar man till en lång rad olika orsaker till 
detta, bland annat att man inte ingår långa hyresavtal, vilket inte 
stämmer. 
  
Vi anser att alla föreningar med god verksamhet ska få möjligheten 
till långa hyresavtal för att säkra upp verksamheten. Om de vill och 
möjlighet finns. 
  
Det framgår inte hur dialogen har sett ut med föreningen och inga 
mobila lösningar verkar ha diskuterats. Därför uppdrar vi åt 
förvaltningen att inleda dialog och utreda om man kan inhysa 
föreningen i en mobil lösning som kan flyttas och permanentas vid 
behov när IP utvecklas i framtiden. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand (L) 
och Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
 
Handlingar i ärendet 
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• IDF 2026/294-2 Svar på skrivelse om tillstånd för att bygga 
ett eget klubbhus/samlingslokal/kansli och förråd på 
Kärrtorps idrottsplats 

• IDF 2026/294-1 Skrivelse till Stockholms idrottsna¨mnd 
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§ 17 
Svar på skrivelse från Anna Cederschiöld m.fl. (M), 
Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) om 
fördelning av tider i stadens simhallar  
IDF 2026/218 
 

Beslut  
Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordföranden Johan Heinonen m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V) 
och Marie-Helena Fjällås (MP) föreslår (se beslutet). 
  
2) Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand (L) och 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) föreslår följande som Leif 
Söderström (SD) ansluter sig till: 
  
I vår skrivelse begärde vi en samlad redovisning av hur tider 
fördelas mellan stad och föreningar i de simbassänger som staden 
förfogar över. Syftet var att skapa en tydlig helhetsbild av 
nyttjandet. 
  
Det svar som lämnades omfattade dock enbart barnbassänger, vilka 
i svaret benämns som undervisningsbassänger. Då svaret på 
skrivelsen är ofullständigt uppdrar vi åt förvaltningen att återkomma 
med en fullständig redovisning som inkluderar fördelningen av tider 
i samtliga bassänger staden förfogar över. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand (L) och 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till sitt förslag. Leif Söderström (SD) ansluter sig till 
reservationen. 
 
Handlingar i ärendet 

• IDF 2026/218-2 Svar på skrivelse om fördelning av tider i 
stadens simhallar 

• IDF 2026/218-1 IDN 260127 (M+C+L) Skrivelse simtider 
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§ 18 
Svar på skrivelse från Leif Söderström (SD) om tillfällig 
fotbollsplan Haga BP  
IDF 2026/219 
 

Beslut  
Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• IDF 2026/219-2 Svar på skrivelse om Haga BP temporär 
fotbollsplan 

• IDF 2026/219-1 IDN 2026-01-27 (SD) Skrivelse Haga BP 
temporär fotbollsplan 
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§ 19 
Inkomna skrivelser  

• Skrivelse från Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand (L) 
och Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) - Utred möjligheten 
att integrera en 25 meters träningsbassäng i 
Hornsberg/Kristineberg enligt dansk modell. 

• Skrivelse från Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand 
(L) och Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) - Fördelning av 
tider i stadens simhallar för samtliga bassänger. 

• Skrivelse från Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand (L) 
och Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) - Agera för att 
Stockholms idrottsföreningar ska få del av 
Riksidrottsförbundets anläggningsmiljoner. 

• Skrivelse från Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand (L) och 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) - Skrivelse om Östra 
Hagastaden och Haga BP 

  
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar att överlämna skrivelserna till 
idrottsförvaltningen för beredande. 
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§ 20 
Förvaltningschefen informerar  
Förvaltningschefen Marina Högland informerar om: 
  
- Förvaltningen ställer om inför sommarsäsongen. Fotbollssäsongen 
startar och verksamhet kopplat till simkunnighet pågår. 
  
- SM-medaljörsutdelningen sker den 22 april i Stadshuset. En 
inbjudan kommer att skickas ut till nämnden. 
  
- Östra Reals skolidrottshall öppnar den 13 april för föreningslivet. 
Tiderna fördelas först till de lokala föreningarna. Totalt blir det 43 
timmars bokningsbar tid som tillkommer. 
  
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) önskar få en 
statusuppdatering kring skolidrottshallar. 
Förvaltningschefen Marina Högland svarar att återkoppling kommer 
ske till nämnden. 
  
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) lyfte frågan om att Älvsjö 
AIK har investerat i fem mobila kameror samt en fast installerad 
kamera och efterfrågade vad som gäller för godkännande av den 
permanenta kameran. 
Förvaltningschefen Marina Högland svarade att förvaltningen, i 
samarbete med Malmö och Göteborg samt SKR, arbetar med 
kamerafrågan och att nämnden kommer att få en statusuppdatering 
framöver. 
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§ 21 
Övriga frågor  
Inget togs upp under denna punkt. 
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